PAGE
--

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики № 15 от 27 августа 2019 года

Постановление администрации Хорнойского сельского поселения

от 19 августа 2019 года № 24
	Об основных направлениях бюджетной политики Хорнойского сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов

Руководствуясь Уставом Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики,   администрация Хорнойского сельского  поселения Моргаушского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Определить основными направлениями бюджетной политики Хорнойского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

формирование условий для ускорения темпов экономического роста и роста доходного потенциала бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

участие в достижении целей и результатов региональных проектов (национальных проектов и безусловном выполнении задач, поставленных в национальных проектах;

обеспечение долгосрочной устойчивости бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в том числе за счет повышения качества управления финансами бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

2.Администрации Хорнойского сельского  поселения Моргаушского района Чувашской Республики обеспечить:

содействие бизнесу в реализации конкретных инвестиционных проектов;

реализацию мероприятий по формированию справедливых конкурентных условий для предпринимательства;

проведение ответственной бюджетной политики, направленной на снижение рисков возникновения просроченной кредиторской задолженности, недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными доходными источниками;

совершенствование инструментария реализации муниципальных программ Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

повышение эффективности работы с муниципальным имуществом, направленной на увеличение доходов бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса;

своевременное проведение конкурсных процедур и заключение контрактов для обеспечения нужд Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

принять меры по обеспечению роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

обеспечить эффективное и своевременное освоение бюджетных средств, в том числе за счет своевременного проведения конкурсных процедур;

усилить контроль за сроками и качеством выполнения заключенных муниципальных контрактов.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  администрации                                                          М.В.Колесникова

Постановление администрации Хорнойского сельского поселения

от 20 августа 2019 года № 25
	Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на

 территории Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В целях повышения эффективности профилактической работы, усиления контроля за противопожарным состоянием жилых домов (независимо от формы собственности), снижения пожаров в жилом секторе и недопущения гибели людей на территории Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики,  администрация Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :

          1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, усилить  работу по предупреждению пожаров в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей.

2. В соответствии со ст. 19 Федерального закона «О пожарной безопасности» организовать и осуществлять общественный контроль за обеспечением пожарной безопасности на территории Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

         3. В ходе профилактической работы и при проведении общественного контроля проводить разъяснительную работу с населением Хорнойского сельского поселения по соблюдению требований пожарной безопасности.

         4. Принимать решения, в соответствии с требованием пункта 116 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 о  временной  приостановке разведения  костров, проведения пожароопасных работ на определенных участках, топки печей и котельных установок на территории сельского поселения и предприятий, в летний период в условиях сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения.

5. Жителям Хорнойского сельского поселения, предоставлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможность государственным инспекторам по пожарному надзору производить обследования и проверки, принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности.

6. Информировать население о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействовать распространению пожарно-технических знаний (ст. 26 Федерального закона «О пожарной безопасности»).

             7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Хорнойского сельского поселения                                                М.В.Колесникова

Решение Собрания депутатов Хорнойского сельского поселения

от 26 августа 2019 года № С-44/1
О внесении изменения в решение Собрания депутатов Хорнойского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.01. 2014 года № С-35/1 «Об утверждении Положения о  вопросах налогового регулирования в Хорнойском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»
В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях регулирования налоговых правоотношений Собрание депутатов Хорнойского сельского поселения Моргаушского   района  Чувашской  Республики р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.01.2014 года № С-35/1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Хорнойском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (далее – Решение) следующее изменение:

1.1. в приложении к Решению:

1.1.1. пункт 1 статьи 20 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Глава Хорнойского сельского поселения                                        М.В.Колесникова
	Хорнойского сельского поселения

Учредитель: Собрание депутатов

Хорнойского сельского поселения  Моргаушского  района Чувашской Республики

 (Газета учреждена решением

Собрания депутатов  Хорнойского сельского поселения Моргаушского района  Чувашии №С-38/2  от 06.06.2014г.)
Издается с 06 июня 2014 года
	Главный редактор –

М.В. Колесникова (62-1-44)

Секретарь -

Э.В. Смелова (62-1-44)
	Тираж 3 экз.

Подписано в печать

27.08.2019 г.
	Адрес редакции:

ул. Новая, д.14,д. Хорной, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-44

Эл. почта: mrgxorn_pos@cbx.ru

27

августа

2019 года

№ 15

Хорнойского сельского поселения

Газета органов местного самоуправления Хорнойского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

PAGE